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tej 7.19 i t 1
Na frontach hiszpańskich

nie ustają krwawe walki
SALAM ANKA, 17. 1. Komunikat 

głównej kwatery powstańczej z 17 łun 
donosi: Lekka .strzelanina na frontach 
% 6 7 i 8 dywizji. Na froncie madryc 
kim wojska narodowe wyprostowały 
twoje linie czołowe, wyrządzając pize 
f-wnikowi duże straty. Na poiudrJo- 
* \m  froncie wojska narodowe posu
nęły się o 9 lun. naprzód w kierunku 
M ciągi.

Przez całą noc z 16 na 17 bm. trw a 
ła w stolicy kanonada. Jak  widae, 
powstańcy usiłują odzyskać zdobyfe 
ostatnio przez wojska rządowe pozy
cje, ale bezskutecznie. Nad ranem ka
nonada nieomal ustala.

Dziś z rana wojska rządowe wysa 
dziły w powietrze prawe skrzydło kii 
ni ki szpitalnej i wtargnęły do wnę 
trza budynku. Powstańcy, znajdujący 
się w gmachu są. w krytycznym poło
żeniu, gdyz zajmują oni i.órne pietra, 
podczos gdy wojska rządowe są już 
aa piętrach dolnych, schody zaś są 
zniszczone przez wybuch.

Komunikat rozgłośni katalońskiej 
z 16 bm. o godz. 21 30: Na froncie a- 
ragońskim prowadzone są operacje 
wywiadowcze, lecz niepogoda u trud
nia akcję. Na froncie środkowym 
również niepogoda hamuje rozwój 
sytuacji.

Na odcinku M adrvtu nieomal

17'!etni wyoalażca
z poznańskiego

POZNAN, 17.1 — Włodzimierz Ję 
drzejewski, 17-letni uczeń gimnazjum 
w Kępnie, odznaczający się wybitny
mi zdolnościami w dziedzinie fizyki 
i techniki wynalazł wirnik (turbinę), 
może być pędzony wiatrem lub wodą 
który dzięki odpowiedniej konstrukcji 
wykorzystując w praw ie 100 proc. ich 
energię. W irnik ten może wytwarzać 
prąd elektryczny, pompować wodę itd. 
Młody wynalazca otrzymał z Urzędu 
Patentowego świadectwo ochronne. 
Koszta intalacji takiego wirinka są 
podobno bardzo niskie.

kowity sookój. Wiadomości rozglomi 
powstańczej o tym, jakoby w Barce 
łonie bit.kio gazu, są zmyślone. Zapa
sy węgla są wprawdzie nieznaczne 
jednakże koksu jest dosyć, aby star
cz \Io  na produkcję gazu.

Komunikat rady obrony stolicy do 
in.ii: Prowadząc dalej rozpoczęte na

ftoi.cie madr/ckiin operacje, woł ‘ i 
republikańskie odniosły duży suk-n-s 
ckolo mostu San Fernando. D/.iś z ra 
, a oddziały repul likańskie zaoiak wa 
ły pozycje powstańcze na odcinku 
ciz elmcy umwersy:eckiej. Walka trwa 
Na innych odcinkach frontu madryc 
kiego nic nowego.

Budowa drugiej linii
magistrali węglowej 0 .  StąsK—© iynia

W ARSZAWA 17.1. Dzięki udziele 
niu drugiej transzy pożyczki francu
skiej dla P.K .P. w kwocie 540 milio 
nów franków już wczesną wiosną zacz 
nie się budowa drugiej linii m agistrali 
węglowej G. Śląsk — Gdynie.

W ramach tych robót dokonaną bę 
dzie budowa jednotorowej linii Herby 
Nowm — Gdynia. Wybudowanych zo
stanie 55 km. linii, stanowiącej odno
gę Siemkowice — Częstochowa, poło
żony będzie drugi tor na odcinku Siera

kowice Karsznice oraz na linii K ar
sznice — Inowrocław i Nowa Wieś — 
Kapuścisko.

Jednocześnie towarzystwo francu
sko - polskie odkupi od P.K. P., będą 
cy już w użyciu na m agistrali tabor 
kolejowy i prawdopodobnie jeszcze v 
tym roku przejmie w swe ręce eksplo
atację magistrali. D yrekcja m agistra 
li węglowej ma powstać w Bydgó
szczy.

„Demokracje przeżyły się
tw ierdz i  M u sso l in i

99

BERLIN  17.1. Niemieckie Biuro 
Inform acyjne donosi: „Volkisclier Beo 
bachter** zamieszcza wywiad swego kc 
respondenta z Mussolinim, który m. in 
oświadczy: W roku obecnym zaszło 
wiele wydarzeń. Wykuliśmy oś Berlin 
-Rzym: Jest to zaczątek procesu kou 
solidacyjnego w Europie. Nie wierzę 
w stany zjednoczone Europy ale wie
rzę w ideę europejską, opartą na świa 
domości, że naszej kulturze i naszej 
cywilizacji grozi jedynie niebezpie
czeństwo bolszewizmu. Przeżywamy 
zwrotny moment dziejów. Całkowity 
przełom ideologii politycznych i spo 
łecznych. Demokracje przeżyły się. Są 
one dziś świadomie, lub nieświadomie 
ogniskami zarazy, uosicielami mikro
bów i pomocnikami bolszewizmu

O porozumieniu angielsko - włos-

Sznur białych pereł
spow odow ał komplikacje w życiu dr. Edelsteina

WARSZAWA 17.1. Sznur białych 
pereł odegrał w życiu dr. Arnolda 
Edelstaina poważną rolę. Mniej po
ważną jednak, niz w życiu p. Urszuli 
K., urzędniczki miejskiej w Busku, 
gdzie dr. Edelstein był lekarzem 
uzdrowiskowym.

Między lekarzem a urzędniczką ist
nieje duża różnica wieku. W cliwni 
gdy się poznali ona miała łat 18 on 
zaś 60.

Mógł być je j dziadkiem, wolał jed
nak występować w innej roli, jako że 
był., stary, ale jary!

Od tej decyzji minęło parę lat.
Do policji wpłynęła skarga, wnie

siona przez p. Edelsteinową, żonę leka 
rza przeciw p. Urszuli K. o kradzież 
pereł, zegarka i pierścionka.

Doktorowa zameldowała otwarcie 
policji o wszystkimi a zatrzymana 
dziewczyna przyznała się do winy.

W sądzie cofnęła jednak swe zezna

nia mówiąc, że podczas przesłuchania 
w pt hep, zlękła się wywiadowcy, k!ó 
ry ją przesłuchiwał i w obawie pi- ■ i 
koiiieoi-no^cią bicia jej, wzięła na sie
bie winę kradzieży.

Sąd przesłuchał w tej sprawie tak 
z< >. ca mego doktora, który, wpiawuzie 
I rzy drzwiach zamkniętych, s t w i e r 
dził jednak fakt zaginięcia biżuteri1 
żony. Na to młodociana oskarżona za 
w dała, że lekarz podarował jej owe 
precjoza. Doktor E. zaprzeczył jednak 
temu, oświadczając, że podarował ’.yl 
ko oskarżonej sznur bursztynów7, a.e 
nie perły.

Urzędniczkę skazano w dwueh in
stancjami za kradzież kosztowno >•' 
doktorowej na pół roku więzienia, 
Wyrok ten obrońca zaskarżył do Sądu 
Najwyższego.

Sąd Najwyższy oddalił jednak 
skargę skazanej.

skim Mm ' świadczył: Porożu
mienie to .ym razie jest począt
kiem odprę ;. Mamy dzięki niema
przed sobą parę lat spokojniejszego
rozwoju. W tym czasie można dalej 
pracować na rzecz dzieła pokoju Paki 
śródziemno - morski włosko- angielski 
wzmacnia jedynie oś Berlin - Rzym. 
Jes t on logiczną konseuweiicją na
szych wysiłków na rzecz pokoju 

O sprawie hiszpańskiej Mussolini 
oświadczył że Włochy nie m ają żad
nych roszczeń terytorialnych w  związ 
ku z położeniem, wywołanym przez so 
Aviecką interwencję w  Hiszpanii. Na 
zapytanie, czy utworzenie republiki 
sowieckiej w Hiszpanii lub w jej czę
ści, n. p. w Katalonii oznaczałoby 
groźbę dla status quo, Mussolini od
powiedział: To się rozumie samo 
przez się.

Goring w Rzymie
B ER LIN , 17.1. PAT Niemieckie 

Biuro Inform acyjne donosi z Rzymu 
Prem ier Goering udał się dziś przed 
południem na polowanie królewskie 
do Castel Porziano. Po polowaniu król 
W iktor Emanuel wydał na cześć pć- 
miera śniadanie.

Groźny pożar
p o c . ą j u  w  C h i n a c h

LONDYN, 17.1. Donoszą z Szanghu 
ju  że na linii między Kaulun a Shitao 
wybuchł pożar w pociągu, w katastru 
fie tej zginęło przeszło 100 osób, w 
tym 45 kobiet i dzieci.

Pożar powstał wskutek zapalenia 
się ładunku celulozy, znajdującego się 
w jednym  z wagonów. Pomimo wybu 
chu ognia nie można bydo zawiadomić 
maszynistę o powstałym pożarze, gdyż 
hamulce bezpieczeństwa nie działały. 
Tak więc płonący pociąg jechał przez 
dłuższy czas i zatrzymał się dopiero 
po kilkunastu kilometrach jazdy. W, 
wagonach rozgrywały się okropne see 
ny. Ludzie, kiórzy płonęli żywcem, 
nie mogli nigdzie uciekać, gdyż wysko 
czenie z pędzących szybko wagonów7 
równało się śmierci.

Promienie niewidziahości
Z A K U PIŁ  FORD

BUDAPESZT, 17. 1. „E s ik Ujsag* 
donosi, że Ford nabył za cenę 1 milio
na dolarów patent na wynalazek inży 
niera węgierskiego Prybilla. Inż. Pry- 
bill wynalazł ostatnio sposób na uczy 
nienie osób i rzeszy niewidzialnymi 
pod wpływem działania specjalnych! 
promieni.

Podsjrzane machinacje
z p o d j ą o i a i i  n a g r o f y  O s s i e t z . t i e g i
OSLO 17. 1. W wielkim banku w 

Oslo, gdzie kom itet nagrody pokojo
wej Nobla złożył sumę, stanowiącą na 
grodę, przyznaną Ossietzkiemu zjawi 
ła się obywatelka niemiecka i przed
staw iła upow7ażnienie do odbioru dro 
’ nei sumy na poczet nagrody, jedno
cześnie prosząc o przekazanie pozosta 
łej sumy na bank w Berlinie.

Bank norweski przed dokonaniem 
wypłaty zarządzi ścisłe badania.

Projekt osadnictwa żydów
w k o lo n  ach  f r a n c u sk ic h

PARYŻ 17.1 PA ; . ,,Le Po iit P a  
risien** podaje, że w m inisterstw ie ko 
lonii odbyła się konferencja poświę
cona projektowi osadnictwm hyclów w 
koloniach francuskich. Po tej konfe
rencji m inister kolom. p. Moute; udzie 
lił przedstawicielowi „Le Petit Pari- 
sien“ wywiadu w którym m. in. 
oświadczył:

„Do kwestii osadnictwa Żydów7 w 
naszych koloniach odnoszą się bardzo 
przychylnie, ponieważ wiadomo, że 
Żydzi mogą stanowić poważny ele
ment kolonizacyjny i okazali się zdol 
ni do pracy na roli, która jest pod
stawą wszelkiej działalności k 'Joniza
cyjnej. Dali oni znakomity dowód 
tych właściwości na terenie Palesty- 
ny“.

M inister zastrzegł się jednak, że 
nie należy żywić zbyt wielkich iluzyj, 
co do możliwości masowego osadni

ctwa Żydów w koloniach francuskich 
Wśród terenów, na których mogłoby 
się rozwinąć osadnictwo Żydów mini 
ster wymienił M adagaskar, prze czym 
zaznaczył, że gubernator kraju skłon 
ny jest przychylnie rozważyć projekt 
osadnictwa na tym terenie pod w arm  
kiem, że będzie się miało do czynienia 
z osadnikami, popieranymi pr/ez po
ważniejsze organizacje. Poza tym te 
remem można jeszcze wziąć pod uw a
gę tereny nowej Kaledonii i nowych 
Hebrydów a nawet Guyany, gdzie kii 
mat 'est mniej niezdrowy niż się ogól
nie przypuszcza.

„Możliwe jest również, — zakoń
czył minister, — że wt koniecznym wy 
padku znalazłyby się odp-owiedcie po
moce finansowe, ale tylko wtedy, 
gdyby się miało do czynienia z poważ 
nymi organizacjami**
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Na boiskach i bieżniach

Warta (Poznań)--Ruch (W. Hajduki) 9:7
O drużynowe mistrzostwo Polski w Donsie

Pierwsze spotkanie mistrza Śląsku 
w boksie, drużyny Rucłiu z Wielki -h 
H ajduk rozegrane w dniu wczoraj
szym na własnym giuncie pizeci ?ko 
dotychczasowemu mistrzowski Io isk i 
„W arcie" z Poznania, zakończyło się 
nieznaczną porażką gospodarzy w sto 
sunku 7:9.

W yniki są ustępujące:
Sobkowiak — na skutek choroby 

Jasińskiego . ' nkty bez v.u ki
Wiznańczyk F o tt przegrał ua punkty 
z Korzeńcem. W ynik remisowy był
by sprawiedliwym odzwierciedleniem 
przebiegu walki.

W spotkaniu następnym najw ięk
szą sensację zgotował obecnym M«.;cc 
kt z Kii-~nu bijać najlepszego zawod
nika „W arty" K ajnara no punkty.

Sipiński odniósi zasłużone z'\ cię- 
siwo nad Binkiem, górując przez cały 
czas spotkania nad przeciwni kmin 
taktycznie, oraz technicznie. Po osło- 
szeniu wyniku tej ivalki rozpętała się 
na widowni burza protestów.

Dopiero pod koniec następnej wal 
ki, v. której spotkali si , Wiedeman i 
Sn1 • ' kończonej wynikiem re-
I’ " " s tiii in  f.csnrtl-n i.ime w ido
yw twi m ’!

mmmmmii

wni. Pewne zwycięstwo nad Kolonką 
nie dopuszczając przeciwnika wogóle 
do głosu uzyskał Szymura. Ponieważ

„W aita“ w wadze ciężkiej nie wysta 
wiła swego zawodnika, Wicznllo uzy 
skal zwycięstwo walkowerem.

100 tysięcy piłkarzy
ZAREJESTROWANYCH W POLSCE

Ze spraw ozdania zarządu Polskiego 
7 w P ilin  Nożnej za rok 1536 dow iaduje 
m y s it  szeregi. ciekawych danych stały- 

tycznych. Związek lu z y ł 1(10.250 graczy, 
a zaiem  o 21.128 więcej, niż przed ronieni 

Pow tórnie zgłoszonych zawodników by 
ło 1126, z tego karencv jnych 1045 (i'o-
tw ie rd /o n jch  pr&ez okręgi 085, a przez 
PZPN . 350). Ilość klubów zm ala ła  o 24 
i w ynosi 852

W  dziedzinie w yszkolenia zorganizo
wano cz tc ij k u riy  przodowników (Lód-., 
Poznań, Lwów, K raków ), przesz kalając

So osób. N a innych kursach przeszkolono 
118 osób. O tcenie związek liczy 540 przo
dów ników.

Z zawodow m iędzjnarodow ych roze
g ran y ch  przez kluby polskie, najw ięcej 
meczów grano  z k lubam i niem ieckim i 
(42), potem  z w ęgierskim i (31 i  au striac 
kim i (18).

Ilość sędziów w ynosi 588 rzeczywistych 
273 próbnych i 168 kandydatów . W roku 
c l .  przyjęto  152 sę^zić"*, a skreśl ono 35, 
w tym  222 na  w łasne żądanie. U karano 
dyskw alifikacjam i 29, a naganam i 28.

-O Q O -

Gustaw Eder  —  na którego z w y c ię 
s tw o  nad Włochem L oca td lim  liczą 
N iem cy w  urządzanijch {.rzez siebie 
zawodach w  berlińskim Spoi tpalascie  

w dniu 4 lutego.

Z U q 1 s e d n i e
JED EN  KLUB.

Na w alnym  zebraniu  lig; PZPN  w 
W arszaw ie uc uwal ono jednogłośnie, ż“ 
w r b. wobec- skreślen ia  Lęl u z Ligi spa 
da 1 U u!’ a na jego m iejsce wchodzą 2 
kiuby z rozgryw ek o wejście do ligi-

W niosek i  e h .  o powiększenie liczby 
ślubów ligow ych do 12 o iaz wniosek W ar 
« za w un iku  o powołanie uo zyc‘« a. g 
lig*, i  OiOnej z 10-klubów, upadły  przy 
czym wysuw-ano tu ta j przede w szystkim  
Irnd n ści finansowe.

Prezesem  lig i został ponow nie w ybra
ny b. u- n. Jaroszyński.

Nowy zarząd
W. K . S.' w  KIELCACH.

N a dorocznym  w alnym  zgrom adzeniu 
W ojsk. K lubu Sport, w K ielcach wybra- 
do władze idubu na r 1937-38 w następu 
jącym  składzie: prezes zarządu — pik. 
D ojan - Surów ka i wiceprezes — ppk- 
dypl Siudów ski, II w iceprezes — m jr. 
Zabiegaj, sekretarz — ogn. Ł apiński, 
skarbnik  — s t .  sierż. H erm an, r e f e r e n t  
prasow y — p. N euslein, gospodarz — kpt. 
F lanr.ś, członkowie bez funkcji — pp. 
mc". C y tuJfk j, kpt. Rzecki, por. Sieroń i 
por. On uch.

K ierow nictw o poszczególnych sekcyj 
objęli: lekkoatletycznej — m jr , ICudek, 
strzelectw a sport. - kpt. Różański, nar- 
c-iarskiej — mec. CybuLki, p ięściarskiej 
— kpt, K otołow ski, p ływ ackiej — por. 
Sieroń, szerm ierczej — pik. dypl. Bigo, 
ko larsk iej — chor. Paw eiec i tenisow ej — 
rtm . B urzyński.

Mistrzostwa Polski
w pang-pongu

Na odbywających się od kilku dni 
w Tarnowie mistrzostwach krajowych 
w tenisie stołowym, tytuł mistrzyni 
helski zdobyła w grze pojedynczej 
pań Smętkówna z Warszawianki b i
jąc w finale Cmhoniównę z Święto
chłowic.

Stephens
BEZKONKURENC V JNA.

N ajszybsza kobieta św iata  A m erykan 
k a  H elen S tephens w ystąp iła  w Bostonie 
na zawodach w hali.

Ja k  się okazało, S tephens nie m a god
nej przeciwniczki naw et na zawodach w 
Lali. W y g ra ła  ona zdecydowanie ICO y ar- 
'('w  w czasie 11.3 a 50 yardów w ygrała  
r wniez łatw o przed m istrzynią  Połudm o 
wej A m eryki Corie.

Porażka Szwedów
V,' KATOWICACH.

Międzynarodowy m tcz hokejowy po- 
między reprezentacją Kałowie a drużyną 
szwedzką Soedertaile rozegrany w Ka. 
towicach wygrała drużyna Śląska w sto
sunku 2:1 (1:0, 0:1, 1:0).

Mecze hokejowe
W SOKNGWCU.

W u*, sr bot? wieczorem w Sosnowcu 
r.imj.’CJwa U nia  w koleżeńskim unczu h>* 
kajnwvn: pokonała 06 M ysłowice w sto 
sunku 6.2 (3:1, 2:0, 1:1).

W  m eazielę Unia spotkała się z d ru  
ty ną hokejową M iędzyszkolnego K lubu 
Sportowego, zwyciężając w stosunku d;l, 
'1 0 , 1:1, .> 0).

/ i  M ISTRZOSTW A PIN G  - PONGÓ- 
W E W DĄBROW IE. W  niedzielę dn. 24 
Fm. odbędą się m istrzostw a Zagłębia Dą 
browskiego, śląskiego i bielskiego okrę
gu klubów M akkabi. Do m istrzostw  zglo 
bdy się: M akkabi (Chorzów), M akkabi 
(Ci" zyn), ŻKM. (Rybnik), M akkabi (So
snowiec) i M akkabi (Dąbrowa). Zapowie 
dziaty też przyjazd inne kluby, między 
innym i M akkabi H indeinburg (Niemcy). 
Zawody powyższe odbędą się w lokalu  
M akkabi dąbrow skiej ul. Sienkiewicza 11

PRZEZ USUWANIE KRZYWD 
SPOŁECZNYCH — DO JEDNO 
— ŚCI I SIŁY NARODOWEJ —

Odrzucone pretensje
hr. Brassow

Sąd Najwyższy ogłosił dziś wyrok 
w toczącym się od szeregu lat proce
sie hr. N atalii Brassowej, żony wiel
kiego księcia Michała, brata cara Mi 
kotaja I I  z państwem polskim o wiel 
kie dobra pod Częstochową.

Dobra te wartości kilku milionów 
zł. rząd niepodległej Polski na mocy 
trak ta tu  ryskiego skonfiskował jako 
nadane przez carów. Sądy: okręgowy 
w Częstochowie i apelacyjny w W ar 
sza wie skargę hr. Brassowej oddali
ły. Sąd Najwyższy stanął na stano
wisku, iż wszelkie m ajątk i nadane 
przez carów, choćby nie przez wzgię 
dy polityczne, na mocy trak ta tu  ryj 
skiego przechodzą na własność 
Państw a Polskiego. Wobec tego pre 
tensje hr. Brassowej oddalił.

antoni raareryński

tajemnicza maska
pow ieść filmowa

6.
Postanowił zostać i za jednym za

machem „utrzeć nosa“ kelnerowi. N a
puszył się więc, przybrał minę nonsza 
dancko wzgardliwą.

— J a  osobiście przychodzę na dau 
cing wtedy, gdy mi przyjdzie ochota, 
— wycedził przez zęby, rozkroioył się, 
a ręce ulokował w kieszeniach. — m j 
kiedy o ósmej rano niekiedy o h zecie j 
po południu.

K elner pochylił głowę w pełnym 
szacunku ukłon'-* — Młodzieniaszek 
już jest pod gazem, — myślał z saty 
sfakcją, prowadząc „szanownego pa 
na“ do małego stoliczka, umieszczone
go w dość wąskim przejściu z wła
ściwej sali dancingowej do garderoby 
tancerek. — Weźmie szampiłra, jak 
nic!

To pobożne życzenie spełniło się, 
za to błędne było mniematde kelnera 
o trzeźwości ivczesnego gościa; J e  
rzy wstawił się trochę, lecz dopiero 
po wypiciu całej butelki kwaskewate- 
go sikonia, szumnie, tu nazwanego 
szampanem. Ale zanim to nastąpiło,

minęła godzina i sala napełniła się 
gośćmi. P rzy sąsiednim stoliku upla
sowały się trzy  fordancerki, jed ra  bar 
dziej wymalowana, niż druga. Usia
dły tu ta j przez wzgląd na młodego są 
siada, który żłopal ciecz, oznaczoną 
w cenniku liczbą budzącą szacunek w 
kryzysowych!: czasach: 6o. Szośćdzie 
siąt złotych butelka! Puszczały doń o- 
ko, mizdrzyły się długo, aż nagle drgnę 
ły zelektryzowane, patrzał tu  i jego 
wargi poruszyły się kilkakrotnie.

— Pan coś mówił?
— Tak sobie... Do siebie.
— Ale o nas!
— O was, — przyznał się szczerze.
— A co? Co? Proszę powiedzieć. 

Bardzo prosimy. — Nalegały tak  dłu 
go. że w końcu musiał ustąpić.

— Zastanawiałem się, — rzekł, — 
co by z waszych twarzyczek zostało, 
gdyby je  tak dobrze wymoczyć w cie
płej wodzie.

— Arogant!.. Im pertynent!.. 
Cham! — stopniowały szybko.

Dzidzia- kw iaciarka dancingowa, 
sądząc, że barówki już nawiązały kon

tak t z młodym gościem, podeszła do 
niego czym prędzej.

— Róże.
— A po co mi róże? Dła kogo?

— Dla... dla tych ładnych pań tu, 
obok.

— Obejdzie się! — fuknęła jedna z 
trzech obrażonych „piękności" — 
Niech się ten pan wpierw dobrych ma 
nier nauczy!

Jerzemu fala krwi napłynęła dc 
głowy. Uznał bez wahania, że spotka 
ła go ciężka zniewaga, nie wiedział 
obrażony przez kobietę. W  swom po- 
szampanowem zamroczeniu zamierzał 
już zasięgnąć rady kelnera, gdy wtem 
na podium orkiestry wstąpił ulizany 
gigolo i obwieścił urbi et orbi:

— Rita Holm w tańcu wscho
dnim.

Zgasły wszystkie światła, z w yjąt
kiem osłoniętych abażurami lAmpck 
w lożach pod ścianami, potem równo 
cześnie zapaliły się trzy barwne refie 
który, a smugi ich św:atła skrzyżowa
ły się na szczupłej sylwetce tancerki, 
która nie wiedzieć kiedy wyrosła nu 
środku sali.

O rkiestra zaczęła grać jakąś rzeko 
rao wschodnią melodię, tęsknie mono
tonną i monotonnie namiętną, a ręce 
R ity Holm jęły wykonywać zgoła 
ekwilibrystyczny łamańce. Chwilami 
naśladowały do złudzenia ruch skrzy
deł ptasi di, chwilami wiły sie. jak  we 
że i mógłbyś przysiąc, że te przeraźli

wie giętkie ramiona nie posiadają, nie 
mogą posiadać! ani jednej kostki, nie 
kiedy znów stawały się jak gdyby cu- 
dzemi rękami i pieszczotliwie ślizga
ły się po korpusie tancerki, wyprężo 
nym w quasi ekstatycznem upoje
niu...

— Ona to robi pierwszoklaśnie, — 
zadudnił basowy głos jakiegoś gruba 
sa; — w niczym nie ustępuje sławnym 
tancerkom jawajskim , których pro> 
dukcje podziwialiśmy na W ystawie 
Kolonialnej w Paryżu. Pamiętasz, 
Zosiu?

— Cicho tam! — huknął Jerzy 
Skalski.

Jerzy  nie był na W ystawie Ko
lonialnej i wogóle nigdy nie widział 
tańców wschodnich, nawet tych „ma
dę i n Poland". Może dlatego był za
chwycony. lub raczej dlatego, że ten 
numer program u wykonywała R ita 
Holm, której niepospolita uroda olśni 
ła go od pierwszego wejrzenia. Co- 
praw da R ita wyglądała teraz inaczej 
niż na lotnisku; tam była dystyngowa 
ną damą, tu ta j zaś w świetle bar
wnych reflektorów, w kostiumie egzo 
tycznej tancerki wyglądała, jak... jak.. 
Jerzy  nie umiał znaleźć odpowiednio 
go określenia, ale teraz Rita podobała 
mu się więcej; teraz była w swoim 
żywiole, w swojej właściwej skórze 
to poznał odrazu...

d. o. n.
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Zapobieganie n ieszczęś l iw ym  wypadkom
Odczyt inc.

W kinie „Zagłębie^ w Sosnowcu 
i aż. Oszczdkiewicz — inspektor pracy 
V  Rybniku wygłosił wczoraj ciekawy 
odczyt na temat: „Zapobieganie nie
szczęśliw ym  wypadkom przy pracy, 
a siła obronna państw a'. Odczyt ilu
strowany był filmem. Były to frag
menty, obrazujące ciężką pracę gór
nika w podziemiach głębokiej kopalin 
przy wydobywaniu węgla oraz frag
menty pracy w innych zakładach prze 
myślowych.

Prelegent inż. Oszczakiewicz w wv 
głoszonym odczycie zaznaczył, że nie
szczęśliwe wypadki przy p’-acy stano
wią obecnie klęskę gospodarczą i spo
łeczną. Niszczą one zdrowie i życie, 
często wykwalifikowanych pracowni
ków, podkopują byt rodziny robotni
cze: i unieszczęśliwiają tysiące wdów 
i sierot..

Dane statystyczne wykazują, że 
rocznie przypada 1000 wypadków 
śmiertelnych i 20 tysięcy wypadków 
b ę-kich - — nie śmiertelnych, l iczba 
jb-walidow - kalek sięga 2590 osób. — 
Zestawienia wykazują również straty 
pieni* ’ ue, jakie ponosi z tego powodu 
gospodarstwo społeczne w Polsce. — 
Utraty te bowiem wynoszą 250 m ilio
nów złotych rocznie

Ostatnio sprawą tą zainteresowały 
się odpowiednie czynniki, podejmując 
iikcję walki z nieszczęśliwymi wypad 
\aini przy nracy. W związku z lvm  
na terenie Śląska, n ostatnio i w oa-

Poż^r sortowni
NA K O PA LN I S A T U R N 4

W ub. sobotę wieczorem wybuchł 
pożar na sortowali kopalni „Saturn*' 
w Czeladzi.

Ogień powstał od pyłu węglowego.
Dzięki szybkiej akcji straży ugnio 

wej saturnowskiej i czeladzkiej ogien 
został w zarodku stłumiony, nie w y
rządzając poważniejszych szkód.

Postulaty pracowników
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO.

W łych dniach w biurze zarządu miej 
rkiego m. Zawiercia o d 'y ła  sic konferen
cja przedstawicieli Związku Zawód P ra  
równików Miejskich m iast: Sosnowca,
Będzina, Czeladzi, Dąbrowy, O kusza, Za 
r.o rc ia  i Częstoch>wy. Na konferencji 
to nawiane były aktualne sprawy praco w 
mków miejskich. Między innymi posta
nowiono wy stąpić oo zarządów m iejskirti 
z memoriałem w sprawach: wznowienra 
awansów, dodatku komunalnego, wstrzy 
m ania potrącania zaliczek do czasu zli
kwidowania podatku specjalnego itp.

Obradom konferencji przewodniczył p. 
Rezler (Zawiercie), sekretarzował p Ma 
zurkiewicz. Jak  się dowiadujemy praco w 
mcy miejscy poszczególnych saraorzą- 
1 w xvystąpili już do zarządów miast w 

poruszonych wyżej sprawach i władze 
m iejskie odniosły sic do postulatów p -a- 
ef wniczyeh bardzo przychylnie.

—

Kto w y s r a ł  na loterii?
W  III  i IV ciągnieniu loterii pań 

stwowej w dniu 16 bm. padły następu 
jące główne wygrane:

Stała dzienna wygrana zł. 25.000 
pudła na nr. 599.91

ZŁ 10.000 na n-ry: 11099 183198 
Zł. 5.000 na nr. 159543 
Zł. 2.000 na n-ry 24145 3277 43427 

53250 71747 75372 77031 83651 106934 
111038 162269 165367 171824 189830 

Zł. 1.000 na n-ry: 617 10752 12513 
21779 26129 29026 30262 31485 33393 
37894 46989 53894 58519 38709 64132 
69492 74608 79992 62787 91035 100289 
1.02804 111424 117945 127936 130821 
134904 137834 144839 157967 163157 
163632 1640209 166316 170823 19412.

przy pracy
Oszczakiewicza w Sosnowcu

giębiu utworzona została „Liga w aiii 
z nieszczęśliwymi wypadkami przy 
praey“.

Film y propagandowe wraz z od
czytem wyświetlane były wczoraj az 
w 3 seansach i za każdym razem sala 
była szczelnie przepełniona publiczno 
smią ze sler lohotaiczych, która z du- 
Ąym zainteresowanie.u rizyjuclm v-"  
-ię ciekawym wywodom prelegenta.

O przestrzeganie cennika
zawierciańskich szewcó v chałiun Ków

W zawierciańskim inspektoracie p r a 
cy pod przewodnictwom inspektora p ra
cy inż. mgr. Zwolińskiego nd’ yla się kon 
iercucja kom isji pcrozumiewawtezej dla 
rozpatrzenia poszczególnych zatargó w, 
istniejących pomiędzy składnikam i a 
szewcami - chałupnikami.

Na konferencji ustalono, że składnicy 
nie przestrzegają obowiązującego cenni
ka, zatwierdzonego przez inspektora pra 
ey w dniu 7 października 1936 r., starając

Oolda M e r  psychicznie chora
Aferzystka z Sosnowca odzyska wolność
Przed paru tygodniami donosi

liśmy o Goldzie Nucher z Sosnowca 
która przedstawiwszy się za żonę pro
kuratora, wyłudziła w pociągu 100 zł. 
od zamożnego przemysłowca z K ali
sza.

Sąd grodzki w Częstochowie skazał 
-ferzystke na rok więzienia.

Onegdaj sąd okręgowy, jako install

cja apelacyjna, opierając się na opinii 
rzeczoznawców - psychiatrów d-ra Pil 
tza i d-ra Frankenberga, którzy st’ der 
dzili pewną anormalność psychiczną 
Nucherówuy, złagodzi! skazanej karę 
do 6 miesięcy więzienia.

Dzięki temu wyrobowi Nucherów 
■n 1 lutego odzyska wolność.

Nie zwlekaj 
I zaprenumeruj natychmiast

EXPRES ZAGŁĘBIA
a otrzymasz

7 + 8 + 12
egzempl. I stron druku I stron druku 

w tygodniu | codziennie | w niedzielę
2zł. mi es. 

z odnoszeniem 
do domu lub 
przesyłką 
pocztową.

EX PR ES ZAGŁĘBIA*1 daje w każdy czwartek dodatek p. t.: 
„DOM I  SZKOŁA**, a w każdą niedzielę dodatek dla dzieci i 
młodzieży p. t.: „JUTRZENKA** pod redakcją Czarnego Wu- 
jaszka, dodatek p t. „ZDARZENIA I LUDZIE** oraz aktualne 
fe lie tony.
*,E X P R E S  Z A G Ł Ę B IA '4 drukuje dwie powieści: Tajemnicza 
maska — A. Marczyńskiego i „Droga na szafot**.
EX PR ES ZAGŁĘBIA*4 będzie Ci codziennie na „Dzień Do 

bry“ przynosił najświeższe wiadomości i będzie najlepszą lek tu 
rą dla Ciebie i Rodźmy.

Wiadomości bieżące
Pomedz

styczeń

Dziś: K at św . P io tra  
Ju tro : H enryk* 
W schód stońca: 7.36 
Zachód słońca 15.58

T E A T R  M I E J S K I
W SOSNOWCU

Dziś o godz. 19 przedstawienie dla 
apołów Robotniczych komedia L. E. Hux 
leya pt. „Wiosenne porządki**.

>7u .r :, o godz ry przedstawienie Ula 
Z. spoiów iTobolniczych komedia W. Bu-* 
FekeOgo pb .,Pieniądz’ to nic wszystko'

,e-

- -  ZAR2UVD ZWIĄZKU CZELADZI 
RZEM IEŚLNICZEJ Chrześcijańskiej w 
S-snowcu, organizuje w miesiącu kwiet
niu kurs dla kandydatów na cze lad n ik ó w  
k tó r z y  nie posiadała ukończonej zkoly 
dokształcającej zawodowej. Ponieważ 
kurs odbędzie się w tej miejscowości, z 
której zgłosi się największa dość kan
dydatów, zarząd związku prosi o szybk e 
zapisywanie się na kurs, celem ulatwie- 
n r, starań u odnośnych władz szkolnych. 
Zapi&y przyjm uje biuro związku w So 
su owe u, ul. Piłsudskiego 16.

— PORZĄDEK KOLENI) W SÓSNÓW 
CU. Dziś od godz. 11 jeden ksiądz cho
dzić będzie w domach Schónowskich i 
ul .1 Maja, drugi ksiądz ul. Grabowa, a 
o i godz. 15 trzeci kśiądz ul. Miła.

P rzy tej okazji księża odbywający ko 
lendę będą przyjm ow a'i za pokwitowa
niem dobrowolne ofiary na dalsze odno
wienie kościoła.

— ZEBRANIE ABSOLWENTEK J u 
tro o godz. 17 w  lokalu szkoły gospodar
stwa domowego w Sosnowcu odbędzie się 
zebranie absolwentek tej szkoły w So-
s n<-.w o(1.

— ZEBRANIE ZVV. BOK. Miesięczno 
zebranie członkiń związku pracy obywa
telskiej kobiet, oddział w Sosnowcu odbe 
dzie się dnia 19 bm. o godz. 19 w gmachu 
ratusza.

— POSIEDZENIE POWIAT. RADY 
SZKOLNEJ. Dziś o godz 17 odbędzie się 
Posiedzenie rady szkolnej powiatowej w 
biurze in pektoratu szkolnego w Sosno w 
t'U, ul. P r z. Mościckiego 35-b, TLI p.

— TRADYCYJNY b a l  t e c h n i k ó w
organizowany pra z związek techników 
oddział Zagłębia Dąbrowskiego w bieżą 
r>m karnawale rdlądzie się dnia 50 bm 
w salach r  >3ursu dąbrowskiej. Zgłoszenia 
r a li.tę  gości przyjmą.u sekretariat od. 
działu od czwartku dn bm . włącznie cn 
dziennie w godz. IR i! lub tel. 6-24 ii i 
w godz. 13—17.

— Z CECHU KRA W CZYŃ i KRA W 
CÓYy w  SOSNOWCU, w  lokalu związ
ku rzemieślników chrz/^ścijan w Sosnow 
cu odbyło się walno zebrnaie członków 
oecliu krawczyń i krawców, na którym 
przez aklamację wybrano zarząd w po
przednim składzie, a mianowcie: starszy 
cechu — J. Gawron, zastępcy — E. Gór 
f.ki i W  Kalabiński, skarbnik — J. Twar 
dech sekretarz — Fr. Mrożek, członek 
zaiządu 8z. — Rusek. Następnie uchwało 
no projekt budżetu cechu na 1957 rok.

się wszelkimi sposobami obniżyć stawki 
zarobkowe, przewidziane powyżej wspom. 
oianyrn cennikiem Poza tym stwierdzow 
no, że właściciele składów wydają robo
tę chałupnikowi bez porozumienia sie * 
k misją arbitrażową, kierując zamówie
nia do szewców, zamieszkałych w cśrod- 
,'m h wiejskich powiatu zawi reiańskiego 
r« pracujących w szewstwie dorywczo.

Tego rodzaju rzekomi chałupnicy za 
pracę swą pobierają znacznie niższe eony 
od ustalonych i objętych umową zbioro
wą, wytwarzając tyra sposobem groźną 
k<rkarencję biednym chałupnikom w Za 
wierciu. W wyniku konferencji ztnalwie 
nie tej całej spraw y przejął w swe ręc* 
i • • „ek to r pracy inż. Zwoliński.

Nowe władze
KOLA LOPP. W DĄBROWIE.

,W ub. czwartek odbyło się walne ze
branie członków kola LOPP „Śródmie
ście* w Dąorowue. Zagaiła zebranie dyr. 
A Domaszewska — prezeska kola, po 
czym przewodnictwo objął inz. P. Kun- 
da. sekretarzował p. W Imioliński.

Spraw-ozdanie z działalności zarządu 
rcierow ała dyr. Loma&ziewska, sprawo
zdanie kasowe p. B. Marszałek i komisji 
rewizyjnej p. W. Sobolewski.

Kolo lic/y  obecnie ti7  członków, ogól
ne wpływy według obliczenia wykosiły 
jP12 zł.

Następnie po krótkiej dyskusji prze
prowadzone zostały wybory nowego za
rządu. Zostali wybrani p p : dyr. A. Do- 
ma-zewska, B. Marszalek, A. Kałkowski 
U Bitnorówna, St, Bielecki i W. Imieliń- 
ski.

Komisja rewizyjna pp.: Klimaszewski 
W. Sobolewski i A. Foremniak.

-  DANCING Z W. P. O. K. Staraniem  
sekcji dochodów niestałych związku pra 
cy obywatelskiej kobiet w Sosnowcu, od
będzie się w dniu *23 bm. dancing w srepr 
uej w sali „Adrii*. Urozmaiceniem W"«".u 
ru będą występy artystyczno. Foczą*‘ k 
c gedz 20. Docród z dancingu przezna
czony na prowadzenie przedszkola i ta
nich kuchni związku pracy obywatelskiej 
kobiet.

-  ZABAWA KARNAWAŁOWA W 
NIEMCACH. W  sobotę, dnia 23 bm. w 
salach klubu Warszawskiego Tow. K o
palń W ęgla w Niemcach miejscowe Tći 
Lew urządza zabawę karnawałową z Ko
tylionem. Po pozostaje zaproszenia moż 
aa zgłaszać się do lokalu domu i udowe
go w Niemcach w godzinach wieczoro
wych.

 XX-------

Z SADU.

Krwawa tragedia
nrłosna  w  Czeladzi

Krwawa tragedia na tle m ik su jm  ro 
zegram się w Czeladzi przy ul Kopalnia
nei Ti-a.

Szew a z Sosnowca 30 letniego S.efa- 
aa Sendcrowicza (W iejska 35), łączyły 
nćdawna b!izsz« stosunki z służącą W e
roniką Mróz, pełniącą, obowiązki w są
siedztwie. Stosunek ten ostatnio oię roz
luźnił, W eronika przestała być wzajem
ną Senderowczowi, który coraz na tarczy 
wiej domagał się od swej wybranki opu
szczenia jego domu. Na tym tle doszło 
do zbrodni, popełnionej przez Kondorowi

W czasie, kiedy M. przebywała w Czeladzi 
przy ul. Kopalnianej, Sendercwicz w iar 
snął do mieszkania i zażądał od M. o. 
statecznej decyzji. Spotka wszy się ze zda 
cydowaną oumową, Sender owicz po skro
je n iu  na boku kilku słów do policji, ’* 
popełnia zbrodnię, gdyż został zdradzony 
przez kochankę, dobył szewskiego noza ' 
kilkakrotnym pchnięciem w szyję i P>er«

'ożył W eronikę Mróż trupem na m iej.

Krw awa tragedia miłosna znalazła n 
pilog w onegdajszej rozprawie w 8ą- 
d r e  Okręgowym w Sosnowcu. Sendero- 
wit» skazany został na pięć la t więzieni*
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RADIO
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.

Poniedziałek 18 stycznia.
(iól). w.iedy tan iie  w sta ją  zorze. 6.33. 

G im nastyka. (155 M uzyka z p ły t gram o
fonowych. 7.15. Dzienn k poranny. SOU. 
A udycja dla szkól 8.10. P rzerw a. 11 30 Au 
dyeja  u ia  szkól. 11.57. Sygnał czasu i h e j
nał z wieży m ariack iej. 12 03. P rog i amy 
lokaine. 12.40 D ziennik południow y. 13.00 
Przerw a. 15.00 W iadom ości gospodarcze. 
J5.15 P ro g ram y  lokalne. 1615 Skrzynka 
iezykowa. 16.50 Szozedrwiki. 117 00 Co 
P o 'rk a  wniosła do ku ltu ry . 17.36 P ro g ra  
m y lokalne 17 50 Życie na torfow iskach. 
18.00 P ogadanka ak tualna . 18.10 W iadomo 
Su sportowe. 18.20 p ro g ra m y  lokalni). 
A udycja żołnierska. 19 30 K oncert ork. 
;i8 5' Godny naśladow ania  przykład. 19.00 
se i \  Dzienik w ieczorny. 20 55 P ogadanka 
nkiualna. 2100 Poezja miłości 21.20 Na 
clJo> m wes°lu. 22.09 K oncert sym foni 
»Z’iv 23.00 P ro g ram y  lokalne.

FKOURAM OGÓLNOPOLSKI.

Wtorek, 19 stycznia.
6.80 iriesń  „naeoy ranne  w etują zorze1' 

6.53 luum aaiyU a. «.80 M uzyka z pry-. 7.15 
ijzueunrK poranny . 7.25 P ro g ram y  lo k a j- 
nb. 1180 A udycja d la  ezkół. 11.37 ciygnal 
czasu i  he jnai. 12.03 P ro g ram y  lokalne. 
12 40 Dzi ennik  południowy. 13-00 p i  og ra
m y l o k a i 1500 W iadom ości gospodar
czo. 15.15. P ro g ram y  lokalne. 16.15 ićkrzyn 
ka P K J .  16.30 M uzyka hinduska. 17.15. 
D ni powszednie pau s.w a  K ow alskich — 
powieść mówiona. 17.80 Sonaty  skrzypco 
we. 17.50 Życic papierow e. 18.00 P ogadan
ka ak tualna . 18.10 Sport w m iastach  i  
m iasteczkach. 1320 P ro g ram y  lokalne. 
18.50 p o g ad an k a  ak tua lua . 19.00 [Dysku
tujm y. 19.20 Koncert, m ałej ork. P . K- 
20.00. K oncert S tow arzyszenia M iłośni
ków’ Law nej M uzyki. 21.50 P ro g ram y  lo
kalne. 2.2.50 Poezja pow stan ia  slycznio- 
weg 22.45 M uzyka taneczna z k aw iarn i 
C&fc-Club w W arszaw ie. 23.00. P ro g ram y  
lokalne.

1 KIHO „ZAGŁĘBIE" I
DZIŚ! Początek I-go seansu o gcdz. 17.30.

Największy dramat filmowy doby obecnej. Wg. słynnej szt. Wł. FOIlOKA

„MATURA 9 9

Dramat serca, które za mocno bilo w murach szkolnych.
Ten film pozostanie re zawsze w waszej pamięci.
w rolach gł.r Simone-Simon

oraz HERBET MARSHALL i RUTH CHATTERTON.

a KINO „PAL4CE“ m
DZIŚ PREMIERA

Król wesołków ekranu

Maurice Chevalier

PI
w najradośniejszym filmie ostatnich lat p. t.

O M A T P P  r \ K | |  AU U n A  1 C l i  y n i A
Początek seansu o godz. 17.30.

DROGA
A A A m

SZAFOT
PO W IE Ś Ć # n

298.
— Chcę przepędzić dni kilka w Mo 

naco, spróbować szczęścia w ruletkę. 
(Wczoraj mój adwokat otrzymał pleni- 
potnecję do podniesienia mego dzie
dzictwa po matce. Przyślę go jutro 
do waszego biura dla uregulowania 
rachunków i odebrania kapitału.

— Jesteśmy na rozkazy. A w ja
kiż sposób załatwisz się pan z Melanią 
Gauther? Weźmiesz ją z sobą do Mo
naco t

Nigfly w ćwiecie! Nic ona nie 
wie c tej por.rózy i nie chcę, aby wie
działa. Jak tylko stanę w miej-eu, na 
piszę do niej, oddawszy list na pocztę 
gdzieś w okolicy, aby nie domyślała 
tię gdzie jestem i do mnie me przy 
jechała.

— N it obawiasz się jej, wicehrabio
— Ej. Wszystko załatwić mozua z 

kobieiami, byle mieć nieco sprytu i 
taktu.

Pizy bywający goście przerwali roz 
mowę pomiędzy Arnoldom i Nerve- 
yem.

Wszyscy zasiedli do stołu w po
łudnie, a po śni.-daniu, kfóre przecią
gnęło się do trzeciej godziny, damy 
przechadzały się w parku, rozmawia
jąc z panną Verriere.

Młode to dziewczę starało się siłą 
woli pokonać smutek, uciskający jej 
duszę.

Obiad miał się rozpocząć o siódmej 
i przeciągnąć do późna wieczora. Nie

którzy z przybyłych przyjęli gościnne 
zaproszenie na nocleg Verriera, inni 
postanowili wracać ostatnim pocią
giem do Paryża. Co za- do okolicz
nych ziemskich właścicieli, ci wszyscy 
mieli własne powozy do rozporządze
nia.

Po południu Desvignes został przed 
stawionym przez swego wspólnika wie 
lu osobistościom, zajmującym poważ
ne stanowiska, o pozyskanie wzglę
dów których to osób o w7 nędznik’ s ta 
rał się ze zwykłą sobie zręcznością.

Przy wystawnym i świetnym nad 
wyiaz obiedzie zajął miejsce obok A- 
nieli, otaczając ją  ze swej strony szcze 
golną uwagę.

— Ha! jest to zapewne uroczystość 
zaręczynowa,.. — szeptali jedni do 
drugich. Zobaczycie, że na deser po 
słyszymy zawiadomienie o bliskim 
małżeństwie.

Nie zawiodło ich oczekiwanie.
Gdy wykwintna uczta, a nade wszy 

-!,ko stare wina pierwszych gatunków 
.'bok musującego szampana, podmę- 
cwszy wesołość, uczyniły ją prawie 
hałaśliwą. Verriere uznał, iż nadeszła 
odpowiednia chwila, którą przygoto
wał i dzięki której spodziewał się zmu 
sic córkę do związku z Amoidem.

Podniósł się, wskazując gestem, że 
chce mówić.

Głębokie milczenie zaległo wokoło.
— Panowie i panie! — zaczął po

ważnie. — Wy, którzy uczyniliście n i

Gotowanie na kuchni elektrycznej, to 
już nie praca a przyjemność.
Korzystajcie z ulgowej taryfy do gotowania.
Informacje w sklepie Elektrowni or iz na posterunkach monterskich 
w Dąbrowie, Czeladzi, Grodźcu i S tr zemieszycach.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w Zagłębiu Dąbrowskim S. A. i

KINO-TE&TR ,,EDEN“
DZIŚ PREMIERA FILMU: Nikt nie wie, co go czeku na

Tydzień przed ślubem
Najpikantniejsza komedia sezonu, stworzona wspólnym wysiłkiem naj
lepszych artystów Hollywoodu w ro i. gł. HERBERT MARSHALL i

JEAN ARTHUR 
Początek I seansu o godz. 17.30 w niedzielę o godz. 15.30

Kino R2ALT0 Sosnowiec Warszawska 18
HURRA!! HURRA!!

Po zwycięstwach w całym świ ecie, królewska para 
FRED ASTAIRE i GINGER ROGERS

zdobędzie Sosnowiec w najweselszej i najmelodvjniejszej komedii pt.

„LEKKODUCH”
Święto humoru, tańca i piosenki. Niemilknący śmiech na widowni 

PRZEBÓJ! PRZE BÓJ! PRZE BÓJ!
P ocb. I seansu o 530. W dniedzielę o 3.

„FUNDUSZ OBRONY MORSKIEJ m usi 
b y ć  rw a ż a n y  *a  ró w n o leg ły  z  FUNDU
SZEM OBRONY NA R O D O W EJ: Każdy, 
k to  sk ła C c  o t ia ie  n a  o b r o n ,  m orsko , 
d o p e  tn ie  t .m  sa m e m  o b o w ir-ik u  o b y 
w a te ls k ie g o  w z g l.d e m  F u n d u s z u  

O b i o n y  N a r o d o w e  i "
1Z otwiadcxenic, ilożonugo *  dniu 29V1.1936 
prmus gen. dyw. K. SosnkoWfklsgo, P rtla to  Za- 
rsqdu FOM. w tanieniu Prussic Rody Mlmstrdu).

D R O B N E  OGŁOSZENIA
ZGUBIONO t ymcza&owe zaswiuiitzc-i/.o 
3 proc. Pożyczki Inw estycy jnej I em isji, 
Sur i i 00396;) Nr. 04 na zł 1 0 0 -  Zwrocie 
F u n d usz P racy , Sosnowiec, Zaborowa k;.
SK R A D ZleN A , książeczkę wojskową wy 
daau  przez PK U . Sosnowiec- i k a rlę  mo.
1 ilizaeyjną uniew ażniam  W acław !V ;

lek.

dziś zaszczyt goszczeniu w moim do
mu, wam, moim przyjaciołom, dz;» 
tu zebranym, śpieszę oznajmić wiaclo 
mość, jaka, sądzę, nie będzie dla was 
obojętną, ufny w waszą życzliwość, 
którą dla was chowam nawzajem.

Szmer przychylny7 przyjął te sło
wa.

Bankier mówił dalej:
— Nader ważna zmiana nastąpi 

wkrótce w mojej rodzinie... Jedna z 
łych, jaka napełnia radością serce ko 
Łającego ojca!..

Tu znowu szmer, ale szmer cieka
wości przebiegł między zebranymi.

Siostra Maria spojrzała niespokoj 
nie na mocno pobladłą swoją kuzynkę 
i 'hie przeczuły cios straszny, jaki miał 
w nie uderzyć.

— Towarzysze, panowie i pinie u- 
roczystości zaręczynowej... — mówił 
dalej Verriere.

Bladość Anieli zwiększała się z 
każdą chwilą.

— Mam nadzieję, iz wkrótce ujrzę 
was tu powtórnie zebranych — koń 
czył bankiei — zebranych w dniu za
ślubin mej ukochanej córki z panem 
Arnoldem Desi'vgnesem ,moim w spoi 
r.ikiem.

Głośne okrzyki radości zabrzmia
ły wokoło stołu

Klaskano w ręce. Pomięszane glo
sy  powinszować fdewały się z tymi 
okrzykami.

Arnold powstawszy, składał ukło
ny obecnym, z pozorem głęboko wzru 
szonego człowieka, podczas gdy za
konnica drżała z obawy.

Aniela, bliska omdlenia, chciała 
krzyknąć, zaprzeczyć temu oświadczę 
niu, niepodobna jej było wszakże wy 
mówić słowa.

Milczenie jej policzono na karb 
łatwo dającego się usprawiedliwić 
wzruszenia, któremu nikt się nie cizi 
wił.

— Ach! podli ,. nikczemni!... - -  po 
myślało dziewczę. — Koizystali z te 
go zebrania, abv pokona * mą wolę...—

Nigdy jednakże, nigdy... nie. pozwolę 
on spełnić ich planów.

Wszystko to, co przytoczyliśmy po 
.. >żej, działu się przy końcu obiadu. 
Wkrótce obecni, powstawszy od s ‘o- 
!u, przeszli do salonu.

Kobiety otoczyły biedną Anulę, 
ab.v jej powinszować i uściskać, nic 
przeczuwając, iż wyrazy ich oyly dla 
)ie,j uderzeniem sztyletu w głąb sowi

Muzyka, umieszczona na estradzie 
w iluminowanym ogrodzie, br/nn;d.i 
wesni.', grając kadryle, polki i walec, 
których dźwięki rozbiegały się dalek, 
roza zieleń parku. Zwrócono się i- u 

miejscu pod wielkimi drzewami prze
znaczonemu na tańce.

Na chwilę Aniela wraz z siostrą 
Marią znabrdy się w salonie, z mło
dym dziewczęciem,* towarzyszką lat 
dziecinnych panny Verriere. Arimld 
spostrzegłszy z ogrodu grupę trzech 
kobiet, zbliżył się do Jerzego de Nor- 
vey, kaszlącego zapamiętale po wypa
leniu cygara i szepnął mu z cicha

— Otóż nadeszła właściwa chwila .
Jerzy poruszył głową twierdząco.

a po ominięciu kaszlu, zbliżył się ku 
Anieli.

— Droga kuzynko... — irzekł - -  
pozwól mi również powinszowm so
bie wiadomości, jaką nam wuj pr/fd 
chwila udzielił.

Dziewczę wyrazy jego przyjęło 
milczeniem, siedząc zasępione i sm ;i- 
ne. I)e Nervey widział to doskonale, 
postanowiwszy jednak do końca wy- 
; ełnić polecenie, mówił dalej:

— Poznałem od niedawnego czasu 
pana Desvignes. stosunki jednak zj 
nim moje pozwalają mi wygłaszać o 
tym człowieku njchlubniejsze zdanie 
Jest to uczciwy, szlachetny młodzie
niec,' dżentelmen w całym znaczeniu! 
/resztą wszyscy tak o nim sąrlzą i cie 
szę się, droga kuzynko, widząc, iż 
związek twój z nim wióży ci napew- 
no wiele szczęścia w przyszłości.

d. ci n.

Wydawca: BeJena Monsiorska. —. Rsd. naczelny: Ćwierk. — Druk. .,Expres Zagłębia*' Sosnowiec, TeatraLcii 1-a. Red, odp.? Tadeusz Lipsk:.


